

Jakości wód wzdłuż ciek wodnego na osiedlu Toruńskim nie badano. Struga zasilana jest głównie wodami opadowymi ze swojej zlewni i osiedla Toruńskiego oraz wodami gruntowymi z południowo-wschodnich terenów Solca Kujawskiego. Brzeg ciek wodnego w rejonie osiedla Toruńskiego został skanalizowany. Obszar otaczający ciek jest częściowo zagospodarowany w postaci zieleni miejskiej. Druga część terenu jest typowym siedliskiem roślinności ruderalnej. Teren przewidziany pod zagospodarowanie nie jest narażony na ponadnormatywne oddziaływanie hałasu. Tylko w rejonie ulicy Toruńskiej występuje podwyższony (50-55 dB) poziom hałasu komunikacyjnego. W rejonie nie są zlokalizowane istotne źródła emisji substancji do powietrza i nie stwierdza się przekroczeń dopuszczalnych wartości odniesienia w powietrzu atmosferycznym. Tereny przy ciek wodnym na osiedlu Toruńskim nie są zagrożone powodzią.

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

W sąsiedztwie obszaru znajdują się relikty dawnego cmentarza. W odległości ok. 1 km, niewątpliwą atrakcją turystyczną stanowi Park Jurajski, gdzie znajdują się m. in. największe i najdokładniejsze rekonstrukcje dinozaurów na świecie. Na terenie Solca Kujawskiego na uwagę zasługują także kościoły parafialne: p. w. Najświętszego Serca Pana Jezusa i p. w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, cmentarz rzymsko-katolicki parafii p. w. Stanisława Kostki oraz kamienica przy ul. 23 Stycznia 13 wybudowana w stylu neoklasycyzmu, gdzie obecnie mieści się szkoła. W Solcu Kujawskim znajduje się Muzeum ponad stuletniej tradycji Ochotniczej Straży Pożarnej. W pobliżu Solca Kujawskiego usytuowane jest także Radiowe Centrum Nadawcze, które umożliwia słyszalność pierwszego programu Polskiego Radia w całym kraju, jak i poza jego granicami.

➤ **Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej**

Baza noclegowo-gastronomiczna

Baza noclegowa i gastronomiczna nie odgrywa istotnej roli dla znaczenia ciek wodnego na Osiedlu Toruńskim w Solcu Kujawskim ze względu na jego zasięg oddziaływania ograniczony raczej do mieszkańców sąsiednich osiedli wielomieszkańczych. Niemniej, w pobliżu ciek wodnego znajduje się Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod Dębami” wyposażone w 2 pokoje 3-osobowe. Ważniejsza baza gastronomiczna i hotelowa jest zlokalizowana w centrum miasta.

Baza sportowo-rekreacyjna

Baza sportowo-rekreacyjna została przedstawiona w podrozdziale II.19.1. Obszar nadwiślański w Solcu Kujawskim.

II.20. Gmina Szubin

II.20.1. Jezioro Wąsoskie

➤ **Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury**

Jezioro Wąsoskie jest zlokalizowane w południowej części gminy Szubin, w miejscowości Wąsosz, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 342/1. Powierzchnia Jeziora Wąsoskiego wynosi 60,6 ha.